
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

 

АЛЕКСЕЕВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

ЧАРЫШСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

13.07.2018                                                                                                        № 52 

                                               с. Алексеевка 

 

Об исключении имущества из реестра 

объектов муниципальной 

собственности муниципального 

образования  Алексеевскийсельсовет 

Чарышского  района Алтайского края и 

состава местной казны 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Уставом муниципального образования Алексеевский сельсовет 

Чарышского района Алтайского края, положением «О порядке управления и 

распоряжения имуществом, находящимся в собственности муниципального 

образования Алексеевский сельсовет Чарышского района Алтайского края, 

утвержденного решением Алексеевским сельским Советом народных 

депутатов Чарышского района Алтайского края от 22.10.2012 г. № 38, 

Алексеевский сельский Совет народных депутатов  

 

р е ш и л: 

1. Исключить из реестра объектов муниципальной собственности 

муниципального образования Алексеевский сельсовет Чарышского района 

Алтайского края и состава казны муниципального образования Алексеевский 

сельсовет Чарышского района Алтайского края следующее имущество: 

1.1. Квартиру, согласно заключению межведомственной комиссии, 

назначенной постановлением Администрации Чарышского района 

Алтайского края от 19.12.2017 № 740, об оценке соответствия помещения 

(многоквартирного дома) требованиям, установленным в Положении о 

признании помещения жилым помещением, жилого помещения 

непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и 

 



подлежащим сносу или реконструкции от 13.12.2017 г. № 11, по адресу: 

Алтайский край, Чарышский район, с. Озёрки, ул. Сосновская, д. 22, кв. 2. 

2. Произвести разбор квартиры, указанной в п. 1 настоящего 

решения, высвободившиеся стройматериалы, оприходовать в материальные 

запасы и использовать для: 

2.1. Отопления помещения Озерского филиала МУК «Алексеевский 

сельский дом культуры» Администрации Алексеевского сельсовета 

Чарышского района Алтайского края; 

2.2. Ремонта муниципальной квартиры, расположенной по адресу: 

Алтайский край, Чарышский район, с. Озёрки, ул. Сосновская, д. 5, кв. 1. 

3. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального 

опубликования в установленном порядке. 

 

Глава сельсовета                                                                             Л. В. Клюкина 


